754 H) yang merupakan pengarang kitab tafsir Bahrul Muhith fi tafsir al-
Quran al-Karim begitu keras menentang corak tafsir ilmi seperti dalam penafsiran ar-Razi, sampai-sampai
beliau menegaskan bahwa ar-Razi mengumpulkan di dalam tafsirnya perkara-perkara yang tidak ada
kaitannya dengan tafsir (Mustafa Ibrahim al-Mashni, 1986).

Abu Ishaq as-Syatibi (w. 790 H/ 1388 M) dalam mengemukakan ketidaksetujuannya mengenai tafsir
ilmi mengungkapkan bahwa salaf as-salih para Sahabat dan Tabi’in adalah orang-orang yang mengetahui
segala sesuatu yang terkait dengan al-Quran dan ilmu-ilmunya, akan tetapi tidak ada ungkapan-ungkapan
mereka yang menunjukkan atau setidaknya berkaitan dengan sains.